АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАЗДОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  06.05.2015 г                                                                                      № 135

Об оснащении территории общего
пользования первичными средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 «О противопожарном режиме» и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории МО «Раздорский  сельсовет», администрация МО «Раздорский  сельсовет»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования МО «Раздорский  сельсовет» (магазины,   образовательные учреждения, лечебные учреждения, места проведения массовых мероприятий).
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии  с перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
2.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
         2.2. На пожарных щитах указать номера вызовов добровольной пожарной дружины, администрация МО «Раздорский  сельсовет» (8(85145) 93-343), главы сельского поселения (89610554467).
2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
2.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

 3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
3.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его  подписания

Глава АМО «Раздорский  сельсовет»                        С.Б. Калемагин

	Утвержден
Постановлением администрации «Раздорский сельсовет»
от  06.05.2015г. №135

Перечень первичных средств пожаротушения

	№
	Место расположения
	Наименование первичных средств пожаротушения
	В помещении и снаружи здания
(кол-во)
	В
щитах
(кол-во)

	2
	ФАП
	- Ящик с песком
- емкость с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
	-
-
1
1
1
-

	2
	МБОУ «Раздорская СОШ»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	2
2
6
1
-
2
5

4
2
2